  Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование

«Братский район»

Комитет по управлению муниципальным имуществом

муниципального образования  «Братский район»
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
№ 503 от  20.10.2021 г.
Об упорядочении учета и использования 
имущества МКОУ «Турманская СОШ»
С целью упорядочения учета и использования имущества муниципальной собственности муниципального образования «Братский район», в связи с приобретением основных средств муниципальным казенным общеобразовательным учреждением «Турманская средняя общеобразовательная школа» (основание: товарные накладные от 30 сентября 2021 года № 176, от 27 августа 2021 года № 233, от                        30 сентября 2021 года № 177), рассмотрев ходатайство МКОУ «Турманская СОШ» от 14 октября 2021 года № 24, руководствуясь Положением о Комитете по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Братский район», утвержденным решением Думы Братского района от 30 августа 2017 года № 252:

1. Ведущему специалисту отдела имущественных отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Братский район» Муштаковой Н.Е.:

1.1. Включить в Реестр муниципальной собственности муниципального образования «Братский район» и закрепить за муниципальным казенным общеобразовательным учреждением «Турманская средняя общеобразовательная школа» для дальнейшего использования и содержания на праве оперативного управления основные средства согласно Приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Директору МКОУ «Турманская СОШ»  Московских Т.А.:
2.1. Поставить на баланс МКОУ «Турманская СОШ» основные средства согласно Приложению № 1 к настоящему распоряжению для дальнейшего использования и содержания на праве оперативного управления, с целью осуществления уставной деятельности учреждения.
2.2. Привести в соответствие бухгалтерские документы.

Председатель Комитета                                                                     Д.А. Омолоев
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			

	
	
	



Приложение № 1

к распоряжению КУМИ 


МО «Братский район»

№ 503 от 20.10.2021 г.
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества муниципальной собственности МО «Братский район», передаваемого в оперативное управление от  Комитета  по управлению муниципальным имуществом МО «Братский район» МКОУ «Турманская СОШ»
	РН
	Наименование
	Местонахождение
	Дата
	Дата
	код
	Срок
	шифр
	норма
	балансовая
	износ с
	остаточная

	
	
	
	Выпуска
	Ввода
	по ОКОФ
	исп.
	износа
	износа
	стоимость
	начала
	стоимость

	
	
	
	
	
	
	
	ЕНАО
	
	
	эксплуат.
	



016
Инструменты, производственный и хозяйственный 

51242
Стол демонстрационный физики
Братский район, пос. Турма, ул. 
30.09.2021
30.09.2021
16 3612174
07,0
14,29
25 342,00
301,78
25 040,22

Гагарина, 26

51243
Стол демонстрационный химии
Братский район, пос. Турма, ул. 
30.09.2021
30.09.2021
16 3612174
07,0
14,29
27 980,00
333,20
27 646,80

Гагарина, 26

51244
Вертикальные жалюзи Лайн 6,00*2,3м
Братский район, пос. Турма, ул. 
27.08.2021
27.08.2021
16 3612020
07,0
14,29
14 720,00
14 720,00
0,00

Гагарина, 26

51245
Вертикальные жалюзи Лайн 6,00*2,27м
Братский район, пос. Турма, ул. 
27.08.2021
27.08.2021
16 3612020
07,0
14,29
14 528,00
14 528,00
0,00

Гагарина, 26

51246
Стол лабораторный с бортиками для 
Братский район, пос. Турма, ул. 
30.09.2021
30.09.2021
16 3612175
07,0
14,29
4 450,00
4 450,00
0,00

кабинета химии, физики (покрытие 
Гагарина, 26

пластик) р.6

51247
Стол лабораторный с бортиками для 
Братский район, пос. Турма, ул. 
30.09.2021
30.09.2021
16 3612175
07,0
14,29
4 450,00
4 450,00
0,00

кабинета химии, физики (покрытие 
Гагарина, 26

пластик) р.6

51248
Стол лабораторный с бортиками для 
Братский район, пос. Турма, ул. 
30.09.2021
30.09.2021
16 3612175
07,0
14,29
4 450,00
4 450,00
0,00

кабинета химии, физики (покрытие 
Гагарина, 26

пластик) р.6

51249
Стол лабораторный с бортиками для 
Братский район, пос. Турма, ул. 
30.09.2021
30.09.2021
16 3612175
07,0
14,29
4 450,00
4 450,00
0,00

кабинета химии, физики (покрытие 
Гагарина, 26

пластик) р.6

51250
Стол лабораторный с бортиками для 
Братский район, пос. Турма, ул. 
30.09.2021
30.09.2021
16 3612175
07,0
14,29
4 450,00
4 450,00
0,00

кабинета химии, физики (покрытие 
Гагарина, 26

пластик) р.6
	РН
	Наименование
	Местонахождение
	Дата
	Дата
	код
	Срок
	шифр
	норма
	балансовая
	износ с
	остаточная

	
	
	
	Выпуска
	Ввода
	по ОКОФ
	исп.
	износа
	износа
	стоимость
	начала
	стоимость

	
	
	
	
	
	
	
	ЕНАО
	
	
	эксплуат.
	



51251
Стол лабораторный с бортиками для 
Братский район, пос. Турма, ул. 
30.09.2021
30.09.2021
16 3612175
07,0
14,29
4 450,00
4 450,00
0,00

кабинета химии, физики (покрытие 
Гагарина, 26

пластик) р.6

51252
Стол лабораторный с бортиками для 
Братский район, пос. Турма, ул. 
30.09.2021
30.09.2021
16 3612175
07,0
14,29
4 450,00
4 450,00
0,00

кабинета химии, физики (покрытие 
Гагарина, 26

пластик) р.6

51253
Стол лабораторный с бортиками для 
Братский район, пос. Турма, ул. 
30.09.2021
30.09.2021
16 3612175
07,0
14,29
4 450,00
4 450,00
0,00

кабинета химии, физики (покрытие 
Гагарина, 26

пластик) р.6

51254
Стол лабораторный с бортиками для 
Братский район, пос. Турма, ул. 
30.09.2021
30.09.2021
16 3612175
07,0
14,29
4 450,00
4 450,00
0,00

кабинета химии, физики (покрытие 
Гагарина, 26

пластик) р.6

51255
Стол лабораторный с бортиками для 
Братский район, пос. Турма, ул. 
30.09.2021
30.09.2021
16 3612175
07,0
14,29
4 450,00
4 450,00
0,00

кабинета химии, физики (покрытие 
Гагарина, 26

пластик) р.6

51256
Стол лабораторный с бортиками для 
Братский район, пос. Турма, ул. 
30.09.2021
30.09.2021
16 3612175
07,0
14,29
4 450,00
4 450,00
0,00

кабинета химии, физики (покрытие 
Гагарина, 26

пластик) р.6

51257
Стол лабораторный с бортиками для 
Братский район, пос. Турма, ул. 
30.09.2021
30.09.2021
16 3612175
07,0
14,29
4 450,00
4 450,00
0,00

кабинета химии, физики (покрытие 
Гагарина, 26

пластик) р.6

51258
Стол лабораторный с бортиками для 
Братский район, пос. Турма, ул. 
30.09.2021
30.09.2021
16 3612175
07,0
14,29
4 450,00
4 450,00
0,00

кабинета химии, физики (покрытие 
Гагарина, 26

пластик) р.6

51259
Стол лабораторный с бортиками для 
Братский район, пос. Турма, ул. 
30.09.2021
30.09.2021
16 3612175
07,0
14,29
4 450,00
4 450,00
0,00

кабинета химии, физики (покрытие 
Гагарина, 26

пластик) р.6

51260
Стол лабораторный с бортиками для 
Братский район, пос. Турма, ул. 
30.09.2021
30.09.2021
16 3612175
07,0
14,29
4 450,00
4 450,00
0,00

кабинета химии, физики (покрытие 
Гагарина, 26

пластик) р.6

51261
Стол лабораторный с бортиками для 
Братский район, пос. Турма, ул. 
30.09.2021
30.09.2021
16 3612175
07,0
14,29
4 450,00
4 450,00
0,00

кабинета химии, физики (покрытие 
Гагарина, 26

пластик) р.6

51262
Стол лабораторный с бортиками для 
Братский район, пос. Турма, ул. 
30.09.2021
30.09.2021
16 3612175
07,0
14,29
4 450,00
4 450,00
0,00

кабинета химии, физики (покрытие 
Гагарина, 26

пластик) р.6
	РН
	Наименование
	Местонахождение
	Дата
	Дата
	код
	Срок
	шифр
	норма
	балансовая
	износ с
	остаточная

	
	
	
	Выпуска
	Ввода
	по ОКОФ
	исп.
	износа
	износа
	стоимость
	начала
	стоимость

	
	
	
	
	
	
	
	ЕНАО
	
	
	эксплуат.
	



51263
Стол лабораторный с бортиками для 
Братский район, пос. Турма, ул. 
30.09.2021
30.09.2021
16 3612175
07,0
14,29
4 450,00
4 450,00
0,00

кабинета химии, физики (покрытие 
Гагарина, 26

пластик) р.6

51264
Стол лабораторный с бортиками для 
Братский район, пос. Турма, ул. 
30.09.2021
30.09.2021
16 3612175
07,0
14,29
4 450,00
4 450,00
0,00

кабинета химии, физики (покрытие 
Гагарина, 26

пластик) р.6

51265
Стол лабораторный с бортиками для 
Братский район, пос. Турма, ул. 
30.09.2021
30.09.2021
16 3612175
07,0
14,29
4 450,00
4 450,00
0,00

кабинета химии, физики (покрытие 
Гагарина, 26

пластик) р.6

51266
Стол лабораторный с бортиками для 
Братский район, пос. Турма, ул. 
30.09.2021
30.09.2021
16 3612175
07,0
14,29
4 450,00
4 450,00
0,00

кабинета химии, физики (покрытие 
Гагарина, 26

пластик) р.6

51267
Стол лабораторный с бортиками для 
Братский район, пос. Турма, ул. 
30.09.2021
30.09.2021
16 3612175
07,0
14,29
4 450,00
4 450,00
0,00

кабинета химии, физики (покрытие 
Гагарина, 26

пластик) р.6

51268
Стол лабораторный с бортиками для 
Братский район, пос. Турма, ул. 
30.09.2021
30.09.2021
16 3612175
07,0
14,29
4 450,00
4 450,00
0,00

кабинета химии, физики (покрытие 
Гагарина, 26

пластик) р.6

51269
Стол лабораторный с бортиками для 
Братский район, пос. Турма, ул. 
30.09.2021
30.09.2021
16 3612175
07,0
14,29
4 450,00
4 450,00
0,00

кабинета химии, физики (покрытие 
Гагарина, 26

пластик) р.6
Итого по Инструменты, производственный и хозяйственный инвентарь (28 записей)
189 370,00
136 682,98
52 687,02
Итого  (28 записей)
189 370,00
136 682,98
52 687,02
Председатель КУМИ МО «Братский район»                                                                           Д.А. Омолоев
